
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Erro.  Responsabile Procedimento: Paolo Patane'  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Castelletto d'Erro 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 12 DEL 24/10/2017 REG.GEN 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI SGOMBERO RAMAGLIE E PIANTE           

 
L’anno duemiladiciassette del mese di ottobre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 
VISTO l’articolo 183 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
PREMESSO che occorre procedere alla pulizia e allo sgombero di ramaglie cadute lungo le strade 
comunali a seguito dei forti venti che hanno colpito il territorio nelle scorse settimane; 
 
CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento Comunale concernente i lavori, le provviste ed i 
servizi da eseguirsi in economia non è necessario acquisire più preventivi di spesa tra le imprese 
di fiducia dell’Amministrazione per importi inferiori a €. 2.500,00 ; 
 
VISTO il preventivo di spesa prot.774 in data 12.10.2017 fornito dalla ditta BRUNO Giovanni con 
sede in Castelletto d’Erro (AL) Regione Duglio n.2 che si è reso disponibile ad effettuare il lavoro 
con i seguenti importi: 
lavori con autocarro 60,00 €/h oltre IVA 
lavori di manodopera 23,00 €/h oltre IVA 
considerato che saranno necessarie circa 8 ore per l’autocarro e 7 per la manodopera, e che gli 
importi di cui sopra risultano vantaggiosi a seguito di una verifica di mercato; 
 
RICHIAMATO il comma 502 Legge di Stabilità 2016, che pone un limite minimo di €. 1.000,00 per 
l’importo dei beni e servizi da acquistare per il quale vige l’obbligo del ricorso al MEPA e che 
conseguentemente per importi inferiori a mille euro le Amministrazioni possono svincolarsi 
dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare acquisti autonomi; 
 
RITENUTA l’opportunità, stante il valore inferiore al limite di cui sopra e al fine di accelerare le 
procedure per la conclusione dell’affidamento, di avvalersi della particolare procedura 
dell’affidamento diretto; 
 
CONSIDERATO che il presente impegno di spesa rientra nel campo di applicazione della Legge 
13.08.2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è 
stato registrato presso l’AVCP; 
 

D E T E R M I N A 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Erro.  Responsabile Procedimento: Paolo Patane'  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. di incaricare la ditta BRUNO Giovanni con sede in Castelletto d’Erro (AL) Regione Duglio n.2 
all’esecuzione dei lavori in premessa specificati per un importo di € 641,00 oltre IVA; 

2. di provvedere alla relativa liquidazione delle spese sostenute entro tale importo al ricevimento 
di regolare fattura elettronica; 

3. di impegnare la somma di € 782,02 con imputazione della spesa al codice n.10.05.1 del 
Bilancio 2017; 

4. di pubblicare presente sul sito istituzionale dell’Ente nelle sezioni dedicate; 
 

 

Il responsabile del servizio 

Tardito geom. Claudio 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Erro.  Responsabile Procedimento: Paolo Patane'  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria  
Il responsabile del servizio finanziario (Ufficio Ragioneria) ai sensi dell’art. 151 c. 4 del DLgs 
267/2000 sottoscrivendo quanto segue rende esecutiva in data odierna la presente 
determinazione. 
Il responsabile del servizio finanziario (Ufficio Ragioneria) certifica di aver accertato ai sensi 
dell’art. 9 c. 1 lett. a) n° 2 del DL 78/2009 convertito con modificazioni in L. 102/2009 che il 
programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
locale. 
 
Comune di Castelletto d'Erro, lì 24/10/2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Panaro Geom. Giuseppe 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Genta Dott. Silvio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 23/11/2017 al 08/12/2017. 
 
 
Castelletto d'Erro, lì 08/12/2017 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:Genta Dott. Silvio 

 

 


